
Deliberazione di Giunta n. 30   del27/03/2014 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 30 del 27/03/2014 
 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DEL G.S.D. PEDALE BUSSETANO PER 65^ 

EDIZIONE DELLA GARA CICLISTICA MILANO-BUSSETO. ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno  ventisette del mese di marzo  alle ore 12:00, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice Sindaco  Dr. Luca Concari assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 30   del27/03/2014 2

 
OGGETTO:  PATROCINIO A FAVORE DEL G.S.D. PEDALE BUSSETANO PER 65^ EDIZIONE 

DELLA GARA CICLISTICA MILANO-BUSSETO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTE: 

- le richieste inoltrate dal Sig.Paolo Bossoni in qualità di Presidente del G.S.D. PEDALE 
BUSSETANO, acquisite al protocollo generale dell'Ente in data 21 gennaio 2014 al N. 
855, al N. 859, al n. 860 e al n. 861 acon la quale ha comunicato l'organizzazione della 
65^ edizione della gara ciclistica denominato MILANO - BUSSETO in programma per 
sabato 5 aprile 2014; 

- la richiesta del 10.03.2014 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3238 in data 
14.03.2014; 

 
PRESO ATTO che con le succitate note ha richiesto: 
- la possibilità di poter ingombrare Piazza G. Verdi nel corso della mattinata e nel corso del 
pomeriggio al termine della competizione per favorire le operazioni di premiazione; 
- la possibilità per atleti e accompagnatori, di poter accedere nel corso della mattinata ai 
servizi pubblici; 
- l'utilizzo dei locali attigui al cortile municipale  all'interno del Teatro (Accademia) per eseguire 
le operazioni di verifica licenze e punzonatura; 
- l'utilizzo della sala consiliare per la riunione dei direttori di corsa alle ore 11.00 e nel corso del 
pomeriggio, al termine della manifestazione per favorire lo svolgimento delle operazioni di 
redazione dei risultati da arte dei giudici; 
- la possibilità di utilizzo della lavagna luminosa di proprietà del Comune all'interno della sala 
consiliare; 
- la possibilità di utilizzo della Sala del Consiglio per la conferenza stampa di presentazione 
dell’evento che si svolgerà Sabato 29 marzo; 
- la possibilità di avere a disposizione nel corso della mattinata Piazza IV Novembre dalle ore 
8,30 alle ore 13,00 per favorire il parcheggio dei mezzi al seguito degli atleti; 
- allestimento palco e montaggio di due gazebi; 
- richiesta di patrocinio e contributo per l’iniziativa;  
 
RILEVATO che si tratta di un importante evento a carattere sportivo che costituisce tra l'altro 
un momento significativo per la valorizzazione del territorio e della cultura del Comune di 
Busseto e che l'Amministrazione  stessa nelle passate edizioni ha manifestato la propria 
disponibilità a patrocinare la suddetta iniziativa; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende patrocinare il suddetto evento concedendo 
anche l'uso gratuito dei locali come sopra richiesto, in deroga a quanto deliberato con proprio 
atto N. 185 del 21.12.2001; 
 
INTESO inoltre autorizzare l'occupazione del suolo pubblico gratuitamente secondo quanto 
stabilito all'art. 31 comma 1) lett. b) del vigente regolamento com.le C.O.S.A.P. approvato con 
deliberazione C.C. N. 67 in data 29/12/2008; 
 
RICHIAMATO l'art. 23, comma 3) lett. n) del vigente Statuto Comunale; 
 
INTESO pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione a valere sul PEG per 
l'esercizio finanziario 2014; 
 
DATO ATTO che l’eventuale contributo economico a sostegno delle iniziative di cui trattasi 
verrà assegnato con successivo e separato atto a seguito dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 



Deliberazione di Giunta n. 30   del27/03/2014 3

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e altre erogazioni 
economiche a favore di soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione C.C. N. 39 del 
28.11.2013; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.; 
 
RILEVATO: 
 - che il Responsabile del Servizio , Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
- che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI PATROCINARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’iniziativa della 65^ 
Edizione della Milano – Busseto, come proposto dal G.S.D. PEDALE BUSSETANO in 
programma per sabato 5 aprile 2014; 

2. DI AUTORIZZARE l'occupazione del suolo pubblico gratuitamente secondo quanto 
stabilito all'art. 31, comma 1, lett. b) del vigente regolamento comunale C.O.S.A.P. per 
gli allestimenti del Carnevale 2014 e per gli eventi ad esso correlati; 

3. DI AUTORIZZARE l’utilizzo dei locali dell’Accademia siti al piano terra del cortile interno 
della Rocca municipale e della Sala Consiliare; 

4. DI DARE ATTO che in sede di bilancio di previsione verrà stanziata apposita somma per 
contribuire alle spese sostenute dall’ Associazione per l’organizzazione della 
manifestazione in oggetto; 

5. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo per i 
Responsabili di servizio competenti all’adozione degli atti di gestione conseguenti; 

6. DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 e s. m. il responsabile del 
procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo Rag. Rita Mingardi; 

7. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto 
stabilito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, sul sito web del comune 
nell’ambito dell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 

8. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s. m.. 

          
 



Deliberazione di Giunta n. 30   del27/03/2014 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il  Vice Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Luca Concari  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 4123 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 07/04/2014 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 07/04/2014           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 07/04/2014 al 22/04/2014, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 18/04/2014, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


